
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2018. gada 31. janvārī                               Nr.79 
                   (protokols Nr.2, 16.§) 

 
Par saistošo noteikumu Nr.18/17 “Smiltenes novada  
pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” precizēšanu 
 

2017. gada 29. novembrī dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 18/17 “Smiltenes novada 

pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 
2018. gada 15. janvārī dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas rakstu 

Nr. 1-18/381 “Par saistošajiem noteikumiem”, kurā ministrija izteikusi iebildumus pret Saistošajiem 

noteikumiem un lūdz tos precizēt. 
Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturtajai daļai, ja saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas prettiesiskums, 

pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam un publicē precizētos 

saistošos noteikumus. Ja pašvaldības dome nepiekrīt atzinumam pilnībā vai kādā tā daļā, dome savā 

lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī publicē saistošos noteikumus. Saistošos noteikumus triju 

darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 
Izvērtējot ministrijas iebildumus, dome piekrīt ministrijas lūgumam precizēt Saistošos noteikumus. 
Vadoties no iepriekšminētā, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2018. gada 23. janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr. 1) un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14. pantu trešo daļu, 21. panta pirmās daļas 15.punktu, 45. panta ceturto daļu, atklāti 

vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (G.Kukainis, I.Grundāne, J.Sīklēns, B.Mežale, A.Cunska, A.Veldre, 

K.Markss, Z.Vīķele, J.Pērle, T.Zaļkalne, A.Rozītis, I.Vergina, E.Avotiņš), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt šādus precizējumus Smiltenes novada domes 2017. gada 29. novembra saistošajos 

noteikumos 18/17 “Smiltenes novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” 

(turpmāk – noteikumi): 

1.1. papildināt noteikumu izdošanas pamatojumu ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās 

daļas 4.punktu; 

1.2. precizēt noteikumu 1.punktu un II nodaļas nosaukumu aizstājos tajos vārdus “kapsētu 

iekšējās kārtības noteikumi” (attiecīgā locījumā) ar vārdiem “kapsētu kārtības noteikumi” 

(attiecīgā locījumā); 

1.3. noteikumu 11.punkta vārdus “kapsētās jāizturas godbijīgi un klusi” ar vārdiem  “kapsētās 

jāizturas atbilstoši vispārpieņemtām sabiedrības uzvedības normām”; 

1.4. svītrot noteikumu 12.punktu, 13.1.apakšpunktu, 13.4.apakšpunktu,  13.6.apakšpunktu un 

13.8.apakšpunktu; 

1.5. izteikt noteikumu 24. punktu šādā redakcijā: 

“24. Kapavietas uzturētājam ir pienākums noslēgt līgumu ar kapsētas apsaimniekotāju par 

kapavietas uzturēšanu (1.pielikums).”; 

1.6. Svītrot noteikumu 26.punktu, attiecīgās normas precizējot un iekļaujot noteikumu 1. 

pielikumā pievienotajā līgumā par kapavietas uzturēšanu; 

1.7. Izteikt noteikumu 29.punktā šādā redakcijā: 



“29. Bezpiederīgo mirušo apbedīšanu un kapavietu labiekārtošanu kapsētās nodrošina 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izraudzīts apbedīšanas pakalpojumu sniedzējs.”; 

1.8. Izteikt noteikumu 33. punktu šādā redakcijā: 

“33. Ja piecu gadu laikā ir sastādīti pieci Noteikumu 30.punktā minētie akti un kapavietas 

uzturētājs vai viņa pilnvarotā persona pēc piektā Noteikumu 30.punktā minētā akta 

sastādīšanas viena gada laikā nesakopj kapavietu un neierodas pie kapsētas 

apsaimniekotāja vai pie kapsētas pārziņa, līgums par kapavietas uzturēšanu tiek izbeigts.”; 

1.9. Izteikt noteikumu 55. punktu šādā redakcijā: 

“55. Par šo noteikumu 12.1.,12.2.,12.3.,12.4.,12.6.,12.8. apakšpunktā noteikto prasību 

neievērošanu izsaka brīdinājumu vai piemēro naudas sodu fiziskām personām līdz 50 euro, 

juridiskajām personām - līdz 500 euro.”; 

1.10. Izteikt noteikumu 56. punktu šādā redakcijā: 

“56. Par šo Noteikumu 12.1.,12.2.,12.3.,12.4.,12.6.,12.8. apakšpunktā   noteikto prasību 

neievērošanu, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas – 

uzliek naudas sodu fiziskām personām līdz 250 euro un juridiskām personām līdz 

1000 euro.”; 

1.11. Svītrot noteikumu 57., 58., 59. un 63. punktus; 

1.12. Grozīt noteikumu punktu numerāciju atbilstoši precizējumiem. 

2. Publicēt precizētos saistošos noteikumus 18/17 “Smiltenes novada pašvaldības kapsētu darbības un 

uzturēšanas noteikumi” pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Domes Vēstis” un 

izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                                               G.Kukainis 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/doc.php?id=250747#n3

